

## REMISSVAR

Dnr: Ku2017/01534/DISK

Kulturdepartementet  
Enheten för diskrimineringsfrågor  
Drottninggatan 16, Stockholm  
ku.remissvar@regeringskansliet.se

Avs.  
Sáminuorra  
Box 57, 96222  
Jokkmokk

### Gällande betänkandet "Nästa steg? – Förslag för en stärkt minoritetspolitik"

Sáminuorra, Svenska samernas riksungdomsförbund har deltagit i arbetet med översynen av lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk med en representant i referensgruppen för de nationella minoriteterna. Då Sametinget avstod från deltagande vill vi inledningsvis meddela vår avsikt med deltagandet i referensgruppen.

Sáminuorra anser att urfolkets rätt till språk, kultur och inflytande, liknande nuvarande lagens innehåll, ska regleras i särskild lag och att samerna ej ska ingå i begreppet nationell minoritet. Det budskapet kvarstår efter att utredningen lämnat delbetänkandet och vi har uttryckt viljan om att se samiska rättigheter gällande ovan reglerat i egen lag under arbetets gång.

Utredningen har på kort tid beaktat flera viktiga aspekter för urfolket samerna. Vi ser emellertid att utredningsdirektivet borde anmodat utredaren att särskilt beakta samernas status som urfolk i förhållande till lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk.

Vår avsikt med deltagandet var att inte försaka möjligheten att utifrån samiska intressen påverka en översyn som direkt påverkar samers möjlighet att utöva rätten till sitt språk och kultur.

**Sáminuorra är generellt positiva till betänkandet, med följande kommentarer**

**Sáminuorra instämmer i att**

- Det är viktigt att Samiskt språkcentrums arbete kan fortsätta, utvecklas och utvidgas.
- Regeringen bör överväga att etablera ett centrum för samisk hälsa.

**Sáminuorra anser att**

- Då det samiska folket är ett urfolk i enlighet med svensk lagstiftning riskerar benämningen nationell minoritet att långsiktigt skada samers juridiska ställning.
- Ungdomsorganisationer måste på lika villkor som andra urfolks- och minoritetsorganisationer erkännas som minoritetsrepresentant.

**Sáminuorra föreslår att**

- Initiera ett arbete för att bereda en separat språk- och urfolkslagstiftning för att garantera det samiska folkets rätt till sitt språk och sin kultur.
- I utredningen förtydliga urfolks- och minoriteters ungdomsorganisationers roll som riksorganisationer jämte de andra riksorganisationerna, och att i enlighet med detta föreslå höjt stadsbidrag för dessa organisationer.

**Isak Utsi**  
**Sáminuorra**

**Magnus Antaris Sandström**  
**Sáminuorra**